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Besvarelse af spørgsmål 311 alm. del stillet af udvalget den 16. marts 

2023 efter ønske fra Ole Birk Olesen  (LA). 

 

Spørgsmål: 

Er ministeren enig i, at alle offentligt ejede affaldsselskaber skal leve op til 

den kommende ESG-reguleringen på samme niveau som store børsnote-

rede selskaber, med henblik på at sikre gode standarder for compliance og 

reel dokumentation for effekter? 

 

Svar: 

De kommende regler for så vidt angår virksomheders bæredygtighedsrap-

portering (CSRD), skal blandt andet implementeres i årsregnskabsloven. 

Med CSRD forpligtes store virksomheder og børsnoterede virksomheder 

omfattet af årsregnskabsloven – samt visse finansielle virksomheder – til at 

rapportere om og offentliggøre deres arbejde med bæredygtighed efter eu-

ropæiske standarder. 

 

Hvorvidt en virksomhed er omfattet af CSRD afhænger af nærmere fast-

satte kriterier. Den ene kategori af omfattede virksomheder er børsnoterede 

virksomheder med undtagelse af børsnoterede mikrovirksomheder. Den 

anden kategori er store virksomheder, hvorved forstås virksomheder, som 

i to på hinanden følgende regnskabsår overskrider to ud af tre af kriterierne: 

Balancesum 156 mio. kr., nettoomsætning: 313 mio. kr. og antal ansatte: 

250. 

 

Virksomheder omfattet af årsregnskabsloven er alle erhvervsdrivende virk-

somheder med undtagelse af finansielle virksomheder, virksomheder, der 

er omfattet af lov om statens regnskabsvæsen m.v. eller virksomheder, der 

udelukkende er omfattet af regnskabsregler fastsat ved eller i henhold til 

lov om kommunernes styrelse.  

 

Offentligt ejede affaldsselskaber vil også skulle leve op til de kommende 

krav i CSRD i det omfang, de er omfattet af årsregnskabsloven og opfylder 

kriterierne for at være omfattet af reglerne om bæredygtighedsrapportering 

efter CSRD. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 311

Miljø- og Fødevareudvalget 2022-23 (2. samling)
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